
부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 3,366,370 3,243,965 122,405

지방의회 운영 지원 1,492,642 1,471,042 21,600

의회운영 지원 123,066 101,466 21,600

의정운영 지원 123,066 101,466 21,600

201 일반운영비 63,916 43,916 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 일반수용비                20,000                  0           20,000

    ㅇ 의회 20주년 활동사(백서) 책자 발간
               20,000                  0           20,000        40,000원 * 500부

301 일반보상금 22,300 20,700 1,600

10 행사실비보상금 3,700 2,100 1,600

  ○ 의회주관 세미나, 토론회, 공청회 출연자 및
    발표자 실비보상                 1,600                  0            1,600      100,000원 * 8명 * 2회

행정운영경비(의회사무국) 1,873,728 1,772,923 100,805

인력운영비 1,578,254 1,488,399 89,855

인력운영비 1,578,254 1,488,399 89,855

101 인건비 1,509,374 1,420,059 89,315

01 보수 1,430,726 1,344,907 85,819

  ○ 기본급             1,060,449            835,388          225,061

    ㅇ 봉 급               987,333            780,998          206,335

      － 5급               133,136            106,607           26,529

      － 6급(기능)               304,877            235,892           68,985

      － 7급(기능)               277,431            194,736           82,695

      － 기능8급               186,741            146,916           39,825

      － 기능9급                21,378             17,583            3,795

      － 기능10급                     0             15,494         △15,494

    ㅇ 상여금                73,116             54,390           18,726

      － 정근수당                73,116             54,390           18,726

  ○ 수당               210,985            208,123            2,862

    ㅇ 시간외근무수당(정액 10, 초과 25)               108,410             99,079            9,331

      － 5급                13,213             12,343              870

      － 6급                22,537             20,947            1,590

      － 6급(의장비서)                 6,654              6,185              469

      － 기능6급(의장운전요원)
                6,654              6,185              469

      － 7급                23,750             21,924            1,826

      － 기능7급                 3,393              3,132              261

      － 기능7급(시정홍보원)                 6,011              4,972            1,039

      － 기능8급                21,321             16,839            4,482

      － 기능9급(의장비서실요원)
                4,877              2,518            2,359

  경정 133,136,000원

  경정 304,877,000원

  경정 277,431,000원

  경정 186,741,000원

  경정 21,378,000원

  경정 0원

  경정 73,116,000원

  경정 13,213,000원

  경정 22,537,000원

  경정 6,654,000원

          경정 6,654,000원

  경정 23,750,000원

  경정 3,393,000원

  경정 6,011,000원

  경정 21,321,000원

          경정 4,877,000원



부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      － 기능10급(의장비서실요원)                     0              4,034          △4,034

    ㅇ 정액수당               102,575            109,044          △6,469

      － 대우공무원수당                15,273             21,742          △6,469

        · 5급                 8,046              8,529            △483

        · 6급                 7,227              8,682          △1,455

        · 기능7급                     0              3,569          △3,569

        · 기능8급                     0                962            △962

  ○ 교통보조비                     0             42,960         △42,960

    ㅇ 5급                     0              5,040          △5,040

    ㅇ 6~7급(기능)                     0             24,960         △24,960

    ㅇ 8~10급(기능)                     0             12,960         △12,960

  ○ 명절휴가비                92,357             71,723           20,634

  ○ 가계지원비                     0            119,778        △119,778

  경정 0원

  경정 8,046,000원

  경정 7,227,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 92,357,000원

  경정 0원

03 무기계약근로자보수 78,648 75,152 3,496

  ○ 국장부속실, 의원실, 의회민원실 안내                49,630             47,221            2,409

    ㅇ 기본급                28,580             27,191            1,389

    ㅇ 상여금                 9,527              9,064              463

    ㅇ 시간외근무수당 초과분                 3,608              3,435              173

    ㅇ 유급주휴수당                 5,716              5,439              277

    ㅇ 연차유급휴가수당                 2,199              2,092              107

  ○ 예산교정사(전문위원실)                22,410             21,323            1,087

    ㅇ 기본급                12,904             12,278              626

    ㅇ 상여금                 4,302              4,093              209

    ㅇ 시간외근무수당 초과분                 1,630              1,551               79

    ㅇ 유급주휴수당                 2,581              2,456              125

    ㅇ 연차유급휴가수당                   993                945               48

  경정 28,580,000원

  경정 9,527,000원

  경정 3,608,000원

  경정 5,716,000원

  경정 2,199,000원

  경정 12,904,000원

  경정 4,302,000원

  경정 1,630,000원

  경정 2,581,000원

  경정 993,000원

204 직무수행경비 68,880 68,340 540

02 직급보조비 53,880 53,340 540

  ○ 7급(기능)                15,120             13,440            1,680

  ○ 기능10급                     0              1,140          △1,140

  경정 15,120,000원

  경정 0원

기본경비 295,474 284,524 10,950

기본경비 295,474 284,524 10,950

204 직무수행경비 7,800 9,600 △1,800

01 직책급업무수행경비 7,800 9,600 △1,800

  ○ 6급(전문위원)                     0              1,800          △1,800  경정 0원

405 자산취득비 36,500 23,750 12,750

01 자산및물품취득비 36,500 23,750 12,750

  ○ 의회 직원 업무용 PC구입(대체취득)
               13,900              6,950            6,950

  ○ 회의내용(속기) 온소리마이컴(고급형) 구입
               11,600              5,800            5,800

      경정 13,900,000원

      경정 11,600,000원


